MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

1

LEI MUNICIPAL N° 129.01, DE 05 DE JULHO DE 2002.

“Altera redação do artigo 3° “caput”, da Lei Municipal n°
034.01, de 15 de março de 2001 e dá outras
providências."

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CANUDOS DO VALE,
Estado do Rio Grande do Sul,

     FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono e promulgo a seguinte

L  E  I

     Art. 1° - O artigo 3° “caput” , da li Municipal n° 034.01, de

15 de março de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação: Atendidas integralmente as obrigações

de oferecimento de transporte escolar gratuito a alunos matriculados no Ensino Fundamental, poderá

o Município subsidiar esses serviços para alunos que freqüentam o Ensino Médio e Superior, até o

limite de 50%(cinqüenta por cento) de seu custo, até o montante dos recursos orçamentários

disponibilizados para essa finalidade em cada exercício financeiro.”.

     Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário,

especialmente a redação do artigo 3° “caput”, da Lei Municipal 034.01/2001, vigente anteriormente.

     Art. 3° - A presente Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANUDOS DO VALE
Em 08 de Agosto de 2002.

    LUIZ ALBERTO REGINATTO
    Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MARCIUS JOEL CORBELLINI
Secretário da Administração
e Planejamento